sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, por 
decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei Federal 
nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2018, crédito 
adicional suplementar no valor de até R$ 1.270.000,00 
(um milhão, duzentos e setenta mil reais) para fazer face 
às despesas com o pagamento de Precatórios Judiciais 
– DEPRE junto ao Tribunal de Justiça do Estado de São 
Paulo, conforme processos demonstrados abaixo.

Processos:
0001369-11.2010.8.26.0024 – Ana Maria Alcantara Lopes.

0002364-87.2011.8.26.0024 - Nelise Lameu Nascimento Macedo.